Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO N° 32, de 17 de agosto de 1987.

O CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA CRIMINAL
E PENITENCIÁRIA, pela unanimidade dos membros presentes à 92ª Reunião
Ordinária, realizada em Brasília, em 17 de agosto de 1987.

RESOLVE prestar homenagem à memória do
Jornalista CLÁUDIO ABRAMO, por seu combate lúcido e vigoroso em defesa
da justiça e da liberdade.

EDUARDO AUGUSTO MUYLAERT ANTUNES
Presidente

Não foi publicada.